A prestação dos serviços não gera vínculo empregatício entre os empregados da
CONTRATADA e a CONTRATANTE, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize
pessoalidade e subordinação direta.

6. CUSTO ESTIMADO

6.1. O valor estimado para a contratação dos serviços é de R$ 1.538,20 (mil
quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos), conforme demonstrado:

Empresa

Beep
Soluções

Automotivas
0022240

Autostop
Serviços

Automotivos
0020638

Autostop
Serviços

Automotivos
0020639

Portugal
Lubrificantes

0020637

Valor
Médio (R$)

Valor da
Proposta R$ 1.538,20 R$ 3.055,00 R$ 2.763,00

[...]

GARANTIA DOS SERVIÇOS E DAS PEÇAS
8.1. A empresa contratada deverá oferecer garantia dos serviços executados e peças
substituídas.
8.1.1. Os serviços e peças utilizadas em motor, caixa de velocidade e diferencial,
deverão ter garantia mínima de 06 (seis) meses ou 15.000 (quinze mil) quilômetros;
8.1.2. As demais peças e serviços terão garantia mínima de 03 (três) meses ou 5.000
(cinco mil) quilômetros.

9. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO
9.1. São requisitos da contratação:

9.1.1. A proposta de preço deverá conter obrigatoriamente a descrição detalhada do

[...]

Destaca-se que a Gerência Administrativo-Financeira procedeu com a pesquisa de
preços em conformidade com a Lei nº 8.666/93, em seu art. 26, paragrafo único, inc. III.
19.2. O critério de julgamento adotado foi o de menor preço.
19.3. O menor valor obtido entre as oficinas que enviaram proposta foi de R$ 1.538,20
(mil quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos). Preço ofertado pela empresa Beep
Serviços Automotivos.
19.4. Desta forma, foi utilizado o menor preço dos orçamentos obtidos pelos
fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, nos termos da IN nº 73, de 05 de agosto